
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 746/2023 

 

Dodatek č. 5  
k Rozvrhu práce pro rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

Předsedkyně soudu: 

Mgr. Veronika Ornerová 
zástupce: 
Mgr. Sylva Teličková (od 1. 
2. 2023) 

- řídící, kontrolní a organizační práce okresního soudu 
- vyřizování stížností a právních pomocí  (St, Spr), není-li dále stanoveno jinak 
- zajištění úkolů podle ustanovení zákona čís. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích ve znění pozdějších novel  
- právní výchova 
- úkoly obrany a ochrany 
- vykonává funkci soudce v rozsahu stanoveném tímto rozvrhem práce 
- vystupuje jako správce daně  a činí úkony správce daně 
- výkon funkce příkazce finančních operací v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního 

předpisu Spr 2277/2004 
- rozhoduje o žádostech dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, včetně žádostí o 

soupisy řízení, v nichž vystupuje jako účastník konkrétní osoba 
 
 

Referent správy soudu: 

Bc. Ing. Jana Šiková 
zástupce: 
Ing. Danka Jurigová 
 

 

- příprava, zadávání a kontrola veřejných zakázek malého rozsahu 
- příprava nebo realizace jednotlivých investic menšího rozsahu nebo částí velkých investic 
- vyřizování pracovněprávních záležitostí zaměstnanců 
- posuzování a výběr uchazečů o přijetí v rámci výběrového řízení 

 

 
 
 
 



 

 3 

Trestní úsek: 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 

Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 

     
4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 
4Tm 
4Ntm 

- 
 
 
Mgr. Jakub Kučera 
zástupci: 
Mgr. Petr Bednář 
Mgr. Bc. Vojtěch Dědek 
JUDr. Šárka Haltufová 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
Mgr. Radim Vítoslavský 

Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková  
zástupce: 
Š. Daňhelová 

L. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- - 
 
 
 

- vyřizování věcí rejstříku T a Tm v rozsahu 25 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení, 

- vyřizování věcí vazebních, rozsáhlých, cizinců, finanční 
kriminality, korupce, vojenských, organizované kriminality a 
dopravní kriminality v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení,  

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm a Td v rozsahu 25 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení podle zásad 
uvedených shora,  

- zastupování všech soudců trestního úseku 

     
 
 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 

Přehled soudních oddělení: 

 
předseda senátu 
 

VSÚ 
 

VK/RV 
 

činnost 
 

     



 

 4 

10C 
32Nc 
10Cd 
10Nc 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr. Alena Brzáková  
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 

 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
Bc. Ž. Janáčková 
Bc. S. Smolková 
 

V. Dýcková 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
I. Kalábová 
E. Kunčová 
 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 

neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou vyřizovat 
zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 15 k Rozvrhu práce pro 
rok 2010  

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 

- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 
neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení dle přílohy č. 1 
k dodatku č. 6  k Rozvrhu práce pro rok 2022 a věci obživlé a věci 
skončené, v nichž je třeba úkonu soudce, budou vyřizovat 
zastupující soudci 

 
 
 
 

     



 

 5 

11C 
11EVC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina 
Zatloukalová 
zástupci: 
Mgr. Martina Kratochvílová 
 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
 

 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Mgr. K. 
Jemelková 
R. Pekařová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
I. Kalábová 
E. Kunčová 
 
 

- zastaven nápad nových věcí s účinností od 1. 2. 2023 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního rozkazu 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizuje neskončené věci, které do 31. 12. 2021 vyřizovala 

soudkyně JUDr. Jaroslava Jechová, včetně věcí jiných soudních 
oddělení, které byly jmenované soudkyni v minulosti přiděleny 
k vyřízení a včetně věcí, které jmenovaná soudkyně vyřizovala jako 
zastupující soudkyně 

- vyřizuje věci obživlé od 1. 1. 2022, v nichž poslední úkon učinila 
soudkyně JUDr. Jaroslava Jechová, včetně věcí touto soudkyní 
skončených, ve kterých od 1. 1. 2022 vyvstane potřeba úkonu 
soudce 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 10 C ke dni 1. 4. 2022  

 
 
 



 

 6 

12C 
12EVC 
12Nc 
12Cd 
32Nc 

JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
zástupci: 
Mgr. Ludmila Papicová 
 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
 
 
 

Bc. Ž. Janáčková 
zástupci: 
R. Pekařová 
Mgr. M. Jánská 

Bc. B. 
Zedníková 
zástupci: 
I. Fialová 
Z. Urbancová 
K. Šinclová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 22 C ke dni  9. 7. 2019  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 7 

13C 
13EVC 
13Nc 
13Cd 
32Nc 

 

neobsazeno 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
 
 

 

Mgr. K. 
Jemelková 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
R. Pekařová 
 

Bc. I. Hlaváčová 
zástupce: 
L. Šindlerová 
A. Slováková 
M. Pospíšilová 
 

- zastaven nápad nových věcí  
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obživlých od 1. 1. 2021, v nichž poslední úkon 
učinila soudkyně Mgr. Eva Mačáková, včetně věcí skončených 
jmenovanou soudkyní, ve kterých od 1. 1. 2021 vyvstane potřeba 
úkonu soudce 

- zastupování všech soudců úseku C  

     



 

 8 

14C 
14EVC 

14Nc 
14Cd 
32Nc 

 

Mgr. Aleš Frumar 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
 
 
 
 

R. Pekařová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
M. Pospíšilová  

- vyřizování věcí v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 75 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 75 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 27 C ke dni  6. 9. 2021 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu  13 C ke dni 24. 8. 2020  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 9 

15C 
15Nc 
15Cd 
32Nc 
15EVC 

Mgr. Alena Brzáková 
zástupci: 
Mgr. Radim Vítoslavský 
 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
 

 
 
 

Jana Nevrlá 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
Mgr. H. 
Smékalová 
 
 

Z. Urbancová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
K. Šinclová 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí neskončených, obživlých a věcí skončených, 
v nichž je třeba úkonu soudce, přidělených do tohoto soudního 
oddělení před datem 1. 7. 2022 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 10 C ke dni 1. 4. 2022  
 

     



 

 10 

16C 
16EC 
16EVC 
16Nc 
16Cd 
32Nc 

Mgr. Libor Brokeš 
zástupci: 
Mgr. Martina Kratochvílová 
 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
 
 

 

R. Pekařová 
zástupci: 
Bc. Ž. Janáčková 
JUDr. I. Arnoštová 
 

V. Dýcková 
zástupci: 
I. Fialová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13 C ke dni  24. 8. 2020  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 11 

17C 
17EVC 
17Nc 
17Cd 
32Nc 

Mgr. Martina Valentová 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 

 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
 

 

Bc. Ž. Janáčková 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
J. Nevrlá 
 

I. Kalábová 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
E. Kunčová 

- vyřizování věcí v rozsahu 90 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 90 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 90 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 90 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 90 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 20. 5. 2021, 

které obživnou, případně věci skončené, v nichž je potřeba 
jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, který ve věci učinil poslední 
úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak věc vyřídí 
Mgr. Martina Valentová 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 12 

18C 
18EVC 
18Nc 
18Cd 
32Nc 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
Mgr. Ludmila Papicová 
 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
 
 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
Bc. S. Smolková 
 

J. Zemánková 
zástupci: 
H. Květoňová 
I. Kalábová 
E. Kunčová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 

oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu v rozsahu 

100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního rozkazu a 

návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 
72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu 
nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních 
určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti 
výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného 
NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem na vydání 
platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení 
dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí neskončených, obživlých a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu 
soudce, včetně věcí z jiných soudních oddělení přidělených k projednání  a 
rozhodnutí zákonnému soudci tohoto soudního oddělení vyjma věcí přidělených 
před datem 1. 1. 2015 zastupujícím soudcům 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 14 

Rozvrhu práce pro rok 2017 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu soudci ze 

senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro rok 2023 
 



 

 13 

19C 
19EVC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

Mgr. et Mgr. Bc. Jiří 
Zatloukal 
zástupci: 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
R. Pekařová 
Bc. Ž Janáčková 

E. Kunčová 
zástupci: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
I. Kalábová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 

oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu v rozsahu 

100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního rozkazu a 

návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 
72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu 
nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních 
určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti 
výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného 
NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem na vydání 
platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení 
dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizuje neskončené věci, které do 31. 12. 2021 vyřizovala soudkyně JUDr. 
Miroslava Dvořáková, včetně věcí jiných soudních oddělení, které byly jmenované 
soudkyni v minulosti přiděleny k vyřízení a včetně věcí, které jmenovaná soudkyně 
vyřizovala jako zastupující soudkyně 

- vyřizuje věci obživlé od 1. 1. 2022, v nichž poslední úkon učinila soudkyně JUDr. 
Miroslava Dvořáková, včetně věcí touto soudkyní skončených, ve kterých od 1. 1. 
2022 vyvstane potřeba úkonu soudce 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu soudci ze 

senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro rok 2023 



 

 14 

20C 
20EVC 
20Nc 
20Cd 
32Nc 

Mgr. Ludmila Papicová 
zástupci: 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková  
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
 
 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
JUDr. I. Arnoštová 
J. Nevrlá 
 

I. Fialová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
Z. Urbancová 
K. Šinclová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního 
rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 
% měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle 
zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a 
podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně 
nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, 
nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 
včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem 
na vydání platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím 
účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a 
určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, 
nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu 

soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro 
rok 2023 



 

 15 

     

21C 
21EVC 
21Cd 
21Nc 
32Nc 

 

Mgr. Martina 
Kratochvílová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. K. 
Jemelková 
zástupci: 
JUDr. I. Arnoštová 
Mgr. H. 
Smékalová 
 

K. Šinclová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
Z. Urbancová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- zastupování Mgr. Markéty Fialové ve věcech určených dle přílohy č. 

1 k Dodatku č. 15 Rozvrhu práce pro rok 2022 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 16 

22C 
22EVC 
22Nc 
22Cd 
32Nc 

Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
zástupci: 
Mgr. Aleš Frumar 
 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
 
 

J. Nevrlá 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
Bc. Ž. Janáčková 
 

Bc. K. Godišová 
zástupce: 
V. Dýcková 

- s účinností od 1. 1. 2023 bude do soudního oddělení 22C navíc 
přednostně zapsáno 25 nově napadlých věcí 

- vyřizování věcí v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 75 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 75 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu  
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 1. 1. 2023, 

které obživnou, případně věci skončené, v nichž je potřeba 
jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, který ve věci učinil poslední 
úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak věc vyřídí 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 
 
 

     



 

 17 

23C 
23Cd 
23Nc 
23EVC 
32Nc 
 

 

JUDr. Markéta Fialová 
zástupce: 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 

JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
 

 

JUDr. I. 
Arnoštová 
zástupci: 
Bc. Ž. Janáčková 
J. Nevrlá 
 
 

K.Šinclová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
Z. Urbancová 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 20. 5. 2021, 

které obživnou, případně věci skončené, v nichž je potřeba 
jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, který ve věci učinil poslední 
úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak věc vyřídí 
JUDr. Markéta Fialová 

- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 1. 9. 2022, 
které byly přiděleny zastupujícím soudcům dle přílohy č. 1 dodatku 
č. 15 rozvrhu práce pro rok 2022 a dle přílohy č. 1 dodatku č. 16 
rozvrhu práce pro rok 2022, budou nadále vyřizovány těmito 
zastupujícími soudci  
 

     



 

 18 

24C 
24EVC 
24Nc 
24Cd 
32Nc 

JUDr. Naděžda Nováková 
zástupci: 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 

 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 

JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová  

 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. K. 
Jemelková 

M. Pospíšilová 
zástupci: 
L. Šindlerová 
A. Slováková 
Bc. I. Hlaváčová 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 

- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 
zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 

     



 

 19 

25C 
25Nc 
25Cd 
25EVC 
32Nc 

 

Mgr  Lic.  et  Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
zástupci: 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
JUDr. Naděžda Nováková 
 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 

JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
 
 

 

J. Nevrlá 
zástupci: 
Bc. S. Smolková 
Mgr. K. 
Jemelková 
 
 
 

A. Slováková 
zástupci: 
L. Šindlerová 
Bc. I. Hlaváčová 
M. Pospíšilová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 

oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu v rozsahu 

100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního rozkazu a 

návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 
72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu 
nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních 
určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti 
výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného 
NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem na vydání 
platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení 
dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 14 

Rozvrhu práce pro rok 2017 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu soudci ze 

senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro rok 2023 
 

     



 

 20 

26C 
26EVC 
26Nc 
26Cd 
32Nc 

JUDr. Kateřina 
Štěpánková 
zástupci: 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 

 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. K. 
Jemelková 

Bc. I. Hlaváčová 
zástupci: 
L. Šindlerová 
A. Slováková 
M. Pospíšilová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního 
rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 
% měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle 
zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a 
podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně 
nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, 
nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání 
včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a 
souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem 
na vydání platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím 
účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a 
určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, 
nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- zastupování Mgr. Markéty Fialové ve věcech určených dle přílohy č. 1 

k Dodatku č. 16 Rozvrhu práce pro rok 2022 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako zastupujícímu 

soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 Rozvrhu práce pro 
rok 2023 

    



 

 21 

27C 
27Nc 
27Cd 
27EVC 
 
 
 
 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 

 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 

 

Bc. Ž. Janáčková 
zástupci: 
Mgr. K. 
Jemelková 
Mgr. H. 
Smékalová 
 

I. Kalábová 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
E. Kunčová 
 
 
    

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 

oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního rozkazu v rozsahu 

100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání platebního rozkazu a 

návrhů na vydání evropského platebního rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících předpisů dle zákona č. 
72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu 
nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností v zařízeních 
určených k trvalému bydlení včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti 
výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle ustanovení účinného 
NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor s návrhem na vydání 
platebního rozkazu, tj. nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve 
věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a souvisejících 
předpisů, nároků týkajících se bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a 
domu, nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení 
dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 14 
Rozvrhu práce pro rok 2017 

- dosud neskončené věci napadlé do senátu 27 C před datem  6. 9. 2021 budou 
nadále vyřizovat zastupující soudci dle předchozího přidělení, 

- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 6. 9. 2021, které obživnou, 
případně věci skončené, v nichž je potřeba jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, 
který ve věci učinil poslední úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak 
zastupující soudci dle předchozího přidělení. 
 



 

 22 

     
28C 
28EVC 
28Nc 
28Cd 
32Nc 

Mgr. Radim Vítoslavský 
zástupci: 
Mgr. Sylva Teličková 
 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 

 

JUDr. I. 
Arnoštová 
zástupci: 
Bc. Ž. Janáčková 
Bc. S. Smolková 
 
 
 

Z. Urbancová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
K. Šinclová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 65 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 65 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C   
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023 

 

     



 

 23 

29C 
29EVC 
29Nc 
29Cd 
32Nc 

Mgr. Sylva Teličková 
zástupci: 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Kateřina Zatloukalová 
 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr, Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic.. et Mgr.  Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 

 
 

JUDr. I. 
Arnoštová 
zástupci: 
Bc. S. Smolková 
Bc. Ž. Janáčková 

L. Šindlerová 
zástupci: 
A. Slováková 
Bc. I. Hlaváčová 
M. Pospíšilová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 22 C ke dni  9. 7. 2019  
- vyřizování dosud neskončených věcí přidělených jako 

zastupujícímu soudci ze senátu 13C dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 3 
Rozvrhu práce pro rok 2023  
 
 
 

     
60Ro 
 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová 
Mgr. Sylva Teličková 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská  
R. Pekařová 

V. Dýcková 
zástupce: 
I. Tulejová 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské úkony) a 

věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

     



 

 24 

61Ro 
 

Mgr. Kateřina Grünwaldová 
zástupci: 
Mgr. Sylva Teličková 
JUDr. Jitka Rollerová 
 

Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská  
R. Pekařová 
 

V. Dýcková 
zástupce: 
I. Tulejová 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské úkony) a 

věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

 
Vyřizování věcí po Mgr. Ivetě Nedozrálové v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 7 Rozvrhu práce pro rok 2017. 
 

Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 

Přehled soudních oddělení: 

 
předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 

     
40PaNc   
40Nc 
40L 
40Rod 

- 
Mgr. Jakub Kučera 
zástupci: 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
 

Mgr. M. 
Šubrtová 
zástupci: 
Mgr. S. 
Mertová 
R. Spalovská 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
P. Lorenc 
zástupci: 
R. Rojková 
V. Provazová 
L. Zavadilová 
 
 

- - 
-  Mgr. Jakub Kučera vyřizování věcí v rozsahu 65 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 65 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 

ustanovení v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

 

 



 

 25 

 

Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
Kamila Janoušková  
Lucie Demeterová  
Hana Zabloudilová  
Natálie Kráčmarová  
Lenka Škorpíková  
Markéta Vařeková  
Alena Pospíšilová  
Kateřina Šinclová (2)  
 

 

Účinnost dodatku: od 1. 5. 2023  
                               
                                                                                                                   
V Olomouci dne 21. 4. 2023 
 Mgr. Veronika Ornerová 
 předsedkyně Okresního soudu v Olomouci 
 

 

 

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 


